
UCHWAŁA nr  173/XXXIV/06 

Rady Gminy   Płoniawy-Bramura 

 z  dnia  27 lutego 2006 r 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu działania pomocy w formie 

dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków i zwolnień. 
 

Na podstawie art. 96 ust.1 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm. ) oraz  art. 6 ust.2 i art.8 ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. 

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

(Dz. U. Nr 267, poz. 2259) Rada Gminy Płoniawy-Bramura uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Pomoc w zakresie dożywiania przysługuje: 

a) dzieciom do 7 roku życia 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialno-bytowej i życiowej 

wymienionej w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 

64 poz. 593, z późn. zm. ) w szczególności osobom samotnym w podeszłym wieku, 

chorym i niepełnosprawnym. 

 

§ 2 

 

Przyznanie pomocy w formie posiłku, ze szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku 

następuje na wniosek: zainteresowanego, rodziców, opiekuna prawnego, pracownika 

socjalnego, dyrektora szkoły, wychowawcy klasy, rodziców zastępczych, innej osoby za 

zgodą przedstawiciela ustawowego. 

 

§ 3 

 

Pomoc w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub zakup żywności, a także pomoc w 

formie świadczenia rzeczowego przyznawana jest w przypadku braku możliwości 

zapewnienia posiłku lub gdy przyznanie pomocy w formie posiłku byłoby nieuzasadnione z 

uwagi na sytuację rodzinną i osobistą. 

 

§ 4 

 

Pomoc w formie posiłku może być przyznana bezpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 poz. 593 z 

późn. zm. ) 

 

§ 5 

 

Przyznanie pomocy w formie posiłku osobom, bądź rodzinom znajdującym się w trudnych 

warunkach materialnych i życiowych, a dochód rodziny kształtuje się powyżej 150% 



kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

odbywa się za odpłatnością według następujących zasad: 

 

Dochód rodziny według kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 

ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 

przyznanego świadczenia 

od 151% do 170% 

 

20% 

od 171% do 200% 

 

50% 

powyżej 200% 

 

100% 

 

 

§ 6 

 

W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie wydatków na udzielone świadczenia 

w całości lub części stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, na wniosek 

pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej,  Kierownika na podstawie art. 104 ust. 4 

ustawy o pomocy społecznej może odstąpić żądania zwrotu wydatków poniesionych na 

pomoc w formie posiłku. 

 

§ 7 

 

Zwrot wydatków na zakup posiłku następuje w ratach miesięcznych począwszy od 

następnego miesiąca. 

 

§ 8 

 

Traci moc uchwała Nr 128/XXV/05 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 15 marca 2005 

roku w sprawie określania zasad wydatków poniesionych na świadczenia przyznane w 

ramach zadań własnych gminy w odniesieniu do dożywiania. 

 

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

 

§ 10  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 


